[bookmark: _GoBack]28.02.2023Г.№ 2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АХИНСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АХИНСКОЕ» №4 ОТ 28.03.2016 Г. «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования «Ахинское» Дума муниципального образования «Ахинское»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы муниципального образования «Ахинское» №4 от 28.03.2016 г. «О налоге на имущество физических лиц» (далее - решение):
1.1. в подпункте 2 пункта 2 решения слова «2 процента» заменить словами «0,2 процента».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ахинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахинское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС № 16 по Иркутской области.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие начиная с 01.01.2020 г.

Председатель Думы муниципального образования «Ахинское»
Глава муниципального образования «Ахинское»
С.А.Кускенов